
 

 

 

Decreto n° 1608 

Disciplina della pesca dei molluschi bivalvi con draga idraulica nel 

Compartimento marittimo di Monfalcone. Campagna di pesca 

dei cannolicchi (Ensis minor e Solen marginatus) e bibi 

(Sipunculus nudus).  

Integrazione art. 4, comma 1, del decreto del Direttore del 

Servizio n. 1543 del 4 ottobre 2013 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 

Visto il proprio decreto n. 1543 del 4 ottobre 2013 di disciplina della pesca dei molluschi bivalvi con 

draga idraulica nel Compartimento marittimo di Monfalcone. Campagna di pesca dei cannolicchi (Ensis 
minor e Solen marginatus) e bibi (Sipunculus nudus) per il periodo 7 ottobre 2013 e fino al 31 marzo 
2014; 
Visti i propri decreti n. 382 del 27 febbraio 2013 e n. 608 del 22 marzo 2013 di individuazione dei punti 
di sbarco pubblici del prodotto ittico, inclusi i molluschi bivalvi, nel Compartimento marittimo di 
Monfalcone; 
Vista l’istanza del COGEMO Monfalcone del 8 ottobre 2013, prot. n. SCPA/11.5/21410 dd. 
08.10.2013, con la quale è stato richiesta al Servizio regionale competente in materia di integrare l’art. 
4, comma 1, del summenzionato provvedimento di disciplina dell’attività di pesca dei cannolicchi e dei 
bibi nel Compartimento marittimo di Monfalcone, con l’inserimento del sito individuato in Porto di 
Marano Lagunare: banchina di nord-ovest (molo isola del Dossat) prospiciente il Mercato Ittico quale 

punto di sbarco del prodotto ittico; 
Valutata la necessità di integrare con urgenza l’art. 4, comma 1, del decreto n. 1543 del 4 ottobre 
2013, con l’aggiunta nell’elenco dei punti di sbarco del prodotto ittico della banchina pubblica in Porto 
di Marano Lagunare, così come richiesto dal COGEMO Monfalcone, in quanto ritenuta misura idonea 
ad assicurare una razionale operatività del ceto peschereccio e a garantire una efficace azione dei 
controlli sanitari e di tracciabilità dei prodotti a favore dei consumatori; 
Vista il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modifiche ed integrazioni ; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7, e successive modificazioni ed integrazioni; 
regolamento per l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di pesca e acquacoltura, previsti 
dall’articolo 2, comma 56, della legge regionale 18/2011; 

 

 



D E C R E T A  

Per quanto in premessa,  
Art. 1 

(Integrazione art. 4, comma 1, del decreto del Direttore del Servizio caccia e risorse ittiche n. 1543 del 4 
ottobre 2013) 

 
1. All’art. 4, comma 1, del decreto del Direttore del Servizio caccia e risorse ittiche n. 1543 del 4 ottobre 
2013 viene aggiunto nell’elenco dei punti di sbarco del prodotto ittico il Porto di Marano Lagunare: 
banchina di nord-ovest (molo isola del Dossat) prospiciente il Mercato Ittico. 
 

 
Art. 2 

1. Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della Regione 
www.regione.fvg.it nonché con affissione all’albo della Capitaneria di Porto di Monfalcone  a cui viene 
trasmesso per le funzioni di propria competenza . 
 

Udine, 9 ottobre 2013. 
 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

- dott. Marina Bortotto - 


